
NÁSTROJE A NÁSTROJOVÉ  SYSTÉMY NA 

PLASTOVÁ OKNA

K A T A L O G
edice I I .





Obsah

01 Sada fréz na kontraprofil sloupku 6  -  7

02 Sada fréz na začištění rohových svarů 8  -  9

03 Příložky na svařování plastových profilů 10 - 11

04 Příložky na krácení zasklívacích lišt 12 - 13

05 Příslušenství 14





  S více než čtvrtstoletím zkušeností je fir-
ma VYDONA lídrem ve vývoji nástrojů a integrovaných 
systémů pro výrobu plastových oken. Naším základním 
posláním je upevňovat spolupráci s předními výrob-
ci plastových profilů a technologickými inovátory v 
tomto odvětví. Tato úzká symbióza umožňuje spojit te-
oretické znalosti s praktickými zkušenostmi, což nám 
poskytuje schopnost rychle a precizně reagovat na 
specifické požadavky našich zákazníků.

V našem portfoliu frézovacích nástrojů představuje-
me inovativní řešení zaměřená zejména na procesy fré-
zování sloupků a dokončování rohových spojů křídel 
a rámů. Na základě inovačních trendů v oblasti profi-
lových systémů s kompozitními materiály jsme vyvinu-
li nástroje vybavené diamantovými plátky (DP), které 
plně uspokojí vyšší nároky na odolnost, preciznost 
řezu a dlouhou životnost nástroje.

Kompletní portfolio našich produktů zahrnuje specia-
lizované příslušenství pro každý krok v technologic-
kém procesu výroby plastových oken – od specifických 
příložek pro svařování, přes adaptéry pro zkracování 
lišt, až po zařízení pro řezání profilů. Při výrobě těchto 
komponent používáme pečlivě vybrané hliníkové slitiny, 
doplněné povrchovou úpravou, která zaručuje vyni-
kající odolnost proti opotřebení, dlouhou životnost a 
optimalizaci nákladů výrobního procesu.

Jsme hrdí na náš interní tým odborníků v oblasti kon-
strukce a vývoje, který je plně vybaven k řešení unikát-
ních a specifických požadavků našich zákazníků. Pokud 
máte jakékoli otázky, nebo potřebujete další informa-
ce, neváhejte nás kontaktovat.

Jsme tu pro Vás.   



Sada fréz na kontraprofil sloupku  //

Použití

určeno k výrobě kontraprofilů rámových a křídlových sloupků

Obráběný materiál

plastové profily, plastové profily s koextrudovanou kompozitní výstuhou

Pracovní podmínky

určeno na klasické frézovací stroje k výrobě sloupků z  PVC a Aluminium, CNC 
frézovací centra

Technické parametry

HW-pájené břitové destičky,provedení Z6-Z12 v případě kompozitní výztuhy 
nástroje osazené,
DP-pájenou břitovou destičkou Z6-Z12
Nástroje jsou dodávané v sadě a lze je osadit na rychloupínací pouzdra popř. 
HSK63F upínací trny 
Zaručují vysokou tvarovou a obvodovou přesnost včetně vyvážení

BO

D max

D nul

BO

D max

Rozměrové a nástrojové uspořádání pro daný plastový / 
hliníkový profil a obráběcí stroj na vyžádání (viz poptáv-
kový formulář).

6



//  Poptávkový formulář sloupkových fréz

Maximální upínací délka hřídele:  Hmax = [mm]

Red. pouzdro:  ano  ne Ød/ØD/l: [mm]

Red. pouzdro s límcem:  ano  ne Ød/ØD/l: [mm]

Rychloupínací pouzdro:  ano  ne Ød/ØD/l: [mm]

Stroj:

Typ:

Rok výroby:

Výrobní číslo:

Zákazník:

Adresa:

Kontaktní osoba:

Tel.:

E-mail:

    Dolňující informace:

Vypracoval:

Upínací Ø hřídele: d =  [mm]

Upínací Ø nástroje: BO = [mm]

Nulový Ø nástroje: Dnul = [mm]

Maximální Ø nástroje:  dmax =  [mm]

D max

D nul

ACLW

CLW
ACLW

CLW

BO

Komentář:Profilový systém Číslo profilu

1.

2.

3.

Doplňující informace:

www.vydona.cz7



Rozměrové a nástrojové uspořádání pro daný plasto-
vý profil a obráběcí stroj na vyžádání (viz poptávkový 
formulář).

Použití

určeno k začištění rohových svarů 
u rámů a křídel plastových oken

Obráběný materiál

plastové profily

Pracovní podmínky

určeno na začišťovací frézovací stroje 
CNC začišťovací stroje

Technické parametry

HW-pájené břitové destičky, provedení Z4-Z6 
Nástroje jsou dodávané v sadě a lze je osadit na rychloupínací pouzdra 
Zaručují vysokou tvarovou a obvodovou přesnost, včetně vyvážení

Sada fréz na začištění rohových svarů  //

BO

D nul

D max

BO

D nul

D max

8



www.vydona.cz9

BO

D nul

D max

ACLW

CLW

Pokládka profilu:

//  Poptávkový formulář začišťovacích fréz

Stroj:

Typ:

Rok výroby:

Výrobní číslo:

     Dolňující informace:

Vypracoval:

Upínací Ø hřídele: d = [mm]

Upínací Ø nástroje: BO = [mm]

Nulový Ø nástroje: Dnul = [mm]

Maximální Ø nástroje: dmax = [mm]

Maximální upínací délka hřídele: Hmax = [mm]

Profil s těsněním:      Ano    Ne

Drážka na pero:      Ano    Ne

Red. pouzdro:  ano  ne Ød/ØD/l: [mm]

Red. pouzdro s límcem:  ano  ne Ød/ØD/l: [mm]

Rychloupínací pouzdro:  ano  ne Ød/ØD/l: [mm]

Zákazník:

Adresa:

Kontaktní osoba:

Tel.:

E-mail:

Komentář:Profilový systém Číslo profilu

1.

2.

3.

Doplňující informace:



Příložky na svařování plastových profilů  //

Rozměrové uspořádání pro daný plastový profil a svářecí 
stroj na vyžádání (viz poptávkový formulář).

Použití

svařování rámů a křídel plastových oken  
svařování štulpových křídel

Pracovní podmínky

pro automatické svařovací stroje 
1hlavé / 2 hlavé / 4 hlavé

Technické parametry

příložky jsou vyrobeny z vysoce kvalitní hliníkové slitiny s povrchovou úpravou  
opatřeny upínacími bajonety a seřizovacími dorazy 
varianta s těsněním i bez těsnění

10



www.vydona.cz11

//  Poptávkový formulář začišťovacích fréz

Stroj:

Typ:

Rok výroby:

Výrobní číslo:

Zákazník:

Adresa:

Kontaktní osoba:

Tel.:

E-mail:

Vypracoval:

1-hlavá 2-hlavá

4-hlavá

1

23

Profil s těsněním: Ano Ne

Rozměr 1: [mm]

Rozměr 2: [mm]

Rozměr 3: [mm]

POKLÁDKA RÁMU:POKLÁDKA KŘÍDLA:

Doplňující informace:

Profilový systém Číslo profilu

1.

2.

3.

Komentář:



Příložky na krácení zasklívacích lišt  //

Rozměrové  uspořádání pro danné zasklívací lišty a  
zakracovací pilu na vyžádání (viz poptávkový formulář).

Použití

přesné ustavení zasklívací lišty ve stroji

Pracovní podmínky

pro automatické zakracovací stroje na lišty

Technické parametry

příložky jsou vyrobeny z vysoce kvalitní hliníkové slitiny s povrchovou úpravou 
s vyšší odolností proti otěru, namáhavé plochy ocelové opatřeny upínacími 
bajonety a seřizovacími dorazy varianta s horním  i se spodním uložením lišty

HORNÍ ULOŽENÍ LIŠTY S HORNÍM PŘÍTLAKEM HORNÍ ULOŽENÍ LIŠTY SE SPODNÍM A BOČNÍM
PŘÍTLAKEM

SPODNÍ ULOŽENÍ LIŠTY SE SPODNÍM PŘÍTLAKEM

12



www.vydona.cz13

//  Poptávkový formulář příložek na lišty

Stroj:

Typ:

Rok výroby:

Výrobní číslo:

Zákazník:

Adresa:

Kontaktní osoba:

Tel.:

E-mail:

Vypracoval:

Směr řezu pily: ze předu ze zadu

Rozměr 1:              [mm]

Rozměr 2:              [mm]

Rozměr 3:              [mm]

Doplňující informace (Náčrt příložky - důležitá informace jsou montážní otvory na šrouby a kolíky,  
výška nulového bodu (2), rozteč lišt...):

2

1 3 HORNÍ UPÍNÁNÍ

SPODNÍ UPÍNÁNÍ

BOČNÍ PŘÍTLAK

Komentář:Profilový systém Číslo profilu

1.

2.

3.



Příslušenství  //

Upínací a redukční pouzdra dodáváme na stroje‚ 
značek: Rotox, Elumatec, Urban, Schirmer, Aluma,  
Haffner, Schüring, Pertici, Kaban Wegoma. Bližší  
informace na vyžádání

Použití

příslušenství k frézovacím nástrojům

Technické parametry

rychloupínací pouzdra 
redukční pouzdra 
distanční kroužky 
upínací bajonety

SB

∅Dr∅BO

∅D

SD

∅Ds

Sb 
[mm]

D/BO/Dr/Ds - s dírami bez drážky

50/30/40/6x7 60/30/45/6x7 60/32/47/6x7 65/35/50/6x7 70/40/55/6x7

0,1 495001 496001 496201 496501 497001

0,2 495002 496002 496202 496502 497002

0,3 495003 496003 496203 496503 497003

0,5 495005 496005 496205 496505 497005

1 495010 496010 496210 496510 497010

Sb 
[mm]

D/BO - bez drážky a děr

50/30/40/6x7 60/30/45/6x7 60/32/47/6x7 65/35/50/6x7 70/40/55/6x7

3,0 495030 496030 496230 496530 497030

5,0 495050 496050 496250 496550 497050

8,0 495080 496080 496280 496580 497080

10 495100 496100 496300 496600 497100

15 495150 496150 496350 496650 497150

20 49520 496200 496400 496700 497200

Sb 
[mm]

D/BO/SD - s drážkou be děr D/BO/Dr/Ds/SD - s drážkou a dírami

45/32/8 60/32/47/6x7/8

0,1 494501 496201DR

0,2 494502 496202DR

0,3 - 496203DR

0,5 494505 496205DR

1 - 496210DR

14



www.vydona.cz

http://www.vydona.cz

	C1_2: Off
	C2_2: Off
	C3_2: Off
	C4_2: Off
	C5_2: Off
	C6_2: Off
	Hmax_2: 
	Red_pouzdro_2: 
	Red_pouzdro_limec_2: 
	Rychloupinaci_pouzdro_2: 
	Stroj_2: 
	Typ_2: 
	Rok_výroby_2: 
	Výrobní_číslo_2: 
	Zákazník_2: 
	Adresa_2: 
	Kontaktní_osoba_2: 
	Telefon_2: 
	Email: 
	Doplňující_informace_2: 
	Jméno_2: 
	d_2: 
	BO_2: 
	Dmax_2: 
	Dnul_2: 
	ACLW1_2: Off
	ACLW2_2: Off
	CLW1_2: Off
	CLW2_2: Off
	Komentář_2: 
	Profil1_2: 
	Profil2_2: 
	Profil3_2: 
	Číslo1_2: 
	Číslo2_2: 
	Číslo3_2: 
	Komentář_9: 
	Číslo2_3: 
	Tisk_6: 
	Stranka 7: 
	Stranka 9: 
	Stranka 11: 
	Stranka 13: 

	Vymazat_6: 
	Stranka 7: 
	Stranka 9: 
	Stranka 11: 
	Stranka 13: 

	Stroj_3: 
	Typ_3: 
	Rok_výroby_3: 
	Výrobní_číslo_3: 
	Doplňující_informace_3: 
	Jméno_3: 
	d_3: 
	BO_3: 
	Dmax_3: 
	Dnul_3: 
	C7_3: Off
	C8_3: Off
	C9_3: Off
	C10_3: Off
	ACLW_3: Off
	CLW_3: Off
	C1_6: Off
	C2_6: Off
	C3_6: Off
	C4_6: Off
	C5_6: Off
	C6_6: Off
	Hmax_5: 
	Red_pouzdro_5: 
	Red_pouzdro_limec_5: 
	Rychloupinaci_pouzdro_5: 
	C11_4: Off
	C12_4: Off
	C13_4: Off
	C14_4: Off
	Zákazník_6: 
	Adresa_6: 
	Kontaktní_osoba_6: 
	Telefon_6: 
	Email 5: 
	Komentář_10: 
	Profil1_7: 
	Profil2_7: 
	Profil3_7: 
	Číslo1_7: 
	Číslo2_7: 
	Číslo3_7: 
	Komentář_8: 
	Stroj_4: 
	Typ_4: 
	Rok_výroby_4: 
	Výrobní_číslo_4: 
	Zákazník_4: 
	Adresa_4: 
	Kontaktní_osoba_4: 
	Telefon_4: 
	Email 3: 
	Jméno_4: 
	C3_4: Off
	C4_4: Off
	C5_4: Off
	Rozměr1_4: 
	Rozměr2_4: 
	Rozměr3_4: 
	C1_4: Off
	C2_4: Off
	C6_4: Off
	C7_4: Off
	C8_4: Off
	C9_4: Off
	Komentář_6: 
	Profil1_9: 
	Profil2_9: 
	Profil3_9: 
	Číslo1_9: 
	Číslo2_9: 
	Číslo3_9: 
	Komentář_11: 
	Stroj_5: 
	Typ_5: 
	Rok_výroby_5: 
	Výrobní_číslo_5: 
	Zákazník_5: 
	Adresa_5: 
	Kontaktní_osoba_5: 
	Telefon_5: 
	Email 4: 
	Jméno_5: 
	Rozměr1_5: 
	Rozměr2_5: 
	Rozměr3_5: 
	C1_5: Off
	C2_5: Off
	Komentář_7: 
	C3_5: Off
	C4_5: Off
	C5_5: Off
	Komentář_12: 
	Profil1_10: 
	Profil2_10: 
	Profil3_10: 
	Číslo1_10: 
	Číslo2_10: 
	Číslo3_10: 
	Tlačítko 9: 


